

ściota pierwotnego w świetle sumariów Dz Ap (2, 42—47; 4, 32—37; 5, 12—16). Problematykę teologiczną sumariów starałem się ukazać na bazie własnych prób odnalezienia struktur literackich analizowanych tekstów. W dyskusji nad referatem podjęto analizę samego pojęcia „wspólnoty”. Z tematem pierwszego referatu tego dnia obrad łączył się kolejny odczyt A. Pineró Saens, prof. uniwersytetu Complutensego w Madrycie: *Wspólnota, profetyzm i system myślowy Pawła Apostoła*. Zagadnienie podstawowe ukazane w referacie to oryginalność myśli filozoficzno-teologicznej Pawła widzianej na szerokim tle systemów myślowych ówczesnego świata żydowskiego i greckiego. Wreszcie ostatni odczyt tego samego dnia został wygłoszony przez M. Herranz Marco — pracownika naukowego Instytutu „Francisco Suarez” poświęcony został zagadnieniu „służby” Kościoła i zdolności wprowadzania do roli „sługi” jego członków. Rozważania te snuł referent w oparciu o wypowiedzi Apostoła Narodów dotyczące jego własnej służby zdefiniowanej w przyjętym przezeń tytule *doulos* Jezusa Chrystusa.

W ostatnim dniu bardzo roboczego Tygodnia Biblijnego wygłoszono referaty: D. J. M. Casciaro Ramirez z Nawarry — *Problem władzy w pierwotnym chrześcijaństwie na podstawie analizy Listów Pasterskich*; M. Delcor z Tuluzy (Francja) — *Ideologia królestwa w Qumran na podstawie Zwoju świętych*; D. G. Sanchez Mielgo z Walencji — *Problemy wspólnoty kościelnej w 1 liście św. Jana*; wreszcie P. D. S. Ibarzabal Iruretagoyena z Madrytu — *Myśl Pawłowa o niewolnictwie w świetle 1 Kor 7, 17—24*. Dyskusje nad tymi referatami przeciągnęły się ponad godzinę, mimo zaplanowanego wcześniej zakończenia zjazdu i konieczności opuszczenia sal wypożyczonych na obrady.

Warszawa

KS. JAN ŁACH

N E K R O L O G

## KS. ROMAN GŁODOWSKI (1891—1978)

Urodził się 7 czerwca 1891 r. w Hermanowej (parafia Tyczyn k. Rzeszowa). Po uzyskaniu świadectwa dojrzałości w gimnazjum rzeszowskim odbył studia teologiczne w seminarium w Przemyślu i tu otrzymał święcenia kapłańskie w 1917 roku. W latach 1923—1927 przebywał na studiach na Uniwersytecie Warszawskim, gdzie zdobył doktorat z teologii. W latach 1928—1931 studiował w Rzymie na Instytucie Biblijnym, uzyskując stopień licencjata in re biblica. Przez kilka miesięcy przebywał też w Palestynie i poznał sąsiednie kraje biblijne. Tak przygotowany powrócił do diecezji i podjął wykłady Pisma Św. Starego Testamentu, które prowadził do 1967 roku. Obok obowiązków profesora Instytutu Teologicznego pełnił wiele innych w Kurii Biskupiej. Po długiej chorobie zmarł w wieczór wigilijny 24 grudnia 1978 r., w trzy dni potem odprowadzony został na cmentarz Główny w Przemyślu.

Przemyśl

KS. TADEUSZ SZCZUREK